
Obecně závazná vyhláška obce Zvole č. 2/2006 o poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 
____________________________________________________ 

 
 
 Zastupitelstvo obce Zvole vydává dne 15.12. 2006 podle ustanovení § 
84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, podle ustanovení § 10 písm. d) tohoto zákona a v souladu § 17a 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku  
 
o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů: 
 
 

Čl. 1 
Správce poplatku 

 
     Správu poplatku vykonává obec, která ho na svém územním obvodu 
zavedla. 
 
 

Čl. 2 
Poplatník a plátce 

 
(1) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální 

odpad. 
  
(2)  Plátce poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. 

Plátce poplatku rozúčtuje poplatek na jednotlivé poplatníky užívající 
nemovitost. Plátce poplatku je povinen pod vlastní majetkovou 
odpovědností vybrat poplatek od poplatníků a odvést ho včas a ve 
správné výši správci poplatku. 

 
 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

 
Plátce je povinen splnit u správce poplatku ohlašovací povinnost do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala skutečnost, která má za následek vznik povinnosti 
platit poplatek. 
 
 
 
 



Čl. 4 
Původci odpadů 

 
Původci odpadů, kteří produkují odpad zařazený do Katalogu odpadů jako 
odpad komunální, mohou za úhradu využívat systém shromažďování, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu obce na 
základě písemné dohody s obcí.  

            
 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

 
(1) Sazba poplatku pro fyzickou osobu  podle čl. 2, odst. 1) této vyhlášky činí  

na každou jednotlivou sběrnou nádobu o objemu 110l – 120l označenou 
samolepkou nebo lístkem a za sběrné pytle označené logem správce 
poplatku 

 
a)   550,- Kč, 6 plastových pytlů označených logem správce poplatku, 
b)   650,- Kč  při četnosti svozu 12x do roka (lístky),   
c)   1.150,- Kč  při četnosti svozu 26x do roka (lístky),  
d)   1.900,- Kč  při četnosti svozu každý týden (samolepka). 

 
Sazby poplatku jsou stanoveny podle předpokládaných nákladů obce 
vyplývajících z režimu nakládání s komunálním odpadem rozvržených na 
jednotlivé poplatníky podle počtu  a objemu nádob určených k odkládání 
odpadů připadajících na jednotlivé nemovitosti. 
 
(2)    Plátce poplatku poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky. 

 
(3) V případě vzniku poplatkové povinnosti v průběhu kalendářního roku uhradí 

poplatník poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních 
měsíců trvání poplatkové povinnosti. Dojde-li ke vzniku poplatkové 
povinnosti během kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců 
rozhodný stav na konci tohoto měsíce. 

 
 

Čl. 6 
Splatnost  

 
(1) Poplatek do výše 550,- Kč a 650,- Kč je splatný jednorázově nejpozději do 

31.1. běžného roku. 
 
(2) Poplatek ve výši 1150,- Kč a 1.900,- Kč je splatný buď jednorázově do  

31.1. běžného roku nebo ve 2 stejných splátkách, vždy nejpozději do 31.1. 
a do 30.6. běžného roku. 

 



(3) Vznikne-li poplatková povinnost během roku, je poplatek splatný do 30ti 
dnů od vzniku poplatkové povinnosti. 

 
 

Čl. 7 
Sankce 

 
Porušení povinnosti při nakládání s komunálním odpadem bude postihováno 
podle obecně závazných právních předpisů, tj. podle zákona č. 200/1991 sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších přepisů a zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Čl. 8 
Zrušovací ustanovení 

 
Obecně závazná vyhláška obce Zvole č. 4/2004 o poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 20.12.2004 se ruší. 
 
 

Čl. 10 
Účinnost 

 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 2.1. 2007 
 
 
 
 
 
………………………………………            ………………………………………. 
               Ing. Marcel Pudich                             Ing. Miroslav Stoklasa 
                 starosta obce                                      místostarosta obce 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení vyhlášky     18.12.2006 
 
Datum  sejmutí vyhlášky         2.1. 2007 
                                                      


	Obecně závazná vyhláška obce Zvole č. 2/2006 o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
	 

